
1

;869
?_@ =3@EA78<8= 374 ?;>B_A8<8= 4

;8698B ?_@ 03<8=8AB@8< <4 ?@>=_= 4 :>=58A:C0@"
3>18=_ ?@>=_A>@4 374 A4=34B 4 A4:C4AB@C0@0

=_ ?@>243C@_ ?4=0;4 374 :C=3_@D09B_A4

=KTO &
=‘ Ligjin për administrimin e pronës së konfiskuar, dobisë pronësore dhe

sendeve të sekuestruara në procedurë penale dhe kundërvajtëse (“Gazeta
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 98/2008), në nenin 2 pika 1
ndryshohet si vijon:

!!?XUT‘ K YKQ[KYZX[GXb" T‘TQ[VZUNKZ VXUTG JNK JUHOG VXUT‘YUXK K
QUTLOYQ[GX V‘XQUN‘YOYNZ JNK YKTJKZ K YKQ[KYZX[GXG V‘XQUN‘YOYNZ JNK VXUTG
JNK JUHOG VXUT‘YUXK K QUTLOYQ[GX JNK YKTJKZ K YKQ[KYZX[GXG SK \KTJOS Z‘
VRUZL[WOYN‘S T‘ VXUIKJ[X‘ VKTGRK JNK Q[TJ‘X\GPZ‘YK/b$

=KTO ’
?GY TKTOZ * YNZUNKZ ZOZ[RR O XO JNK TKT O XO *#G" YO \OPUPT‘.

aAZGZ[YO O Z‘ V[T‘Y[GX\K T‘ 0MPKTIO
=KTO *#G

B‘ V[T‘Y[GXOZ T‘ 0MPKTIO QGT‘ YZGZ[Y Z‘ T‘V[T‘Y\K YNZKZ‘XUX‘$
B‘ V[T‘Y[GXOZ T‘ 0MPKTIO Z‘ IOR‘Z QX]KPT‘ V[T‘ TJONS‘YK JNK ZKQTOQK T[Q

QGT‘ YZGZ[Y Z‘ T‘V[T‘Y\K YNZKZ‘XUX‘ JNK T‘ XGVUXZ SK Z‘ JXKPZGZ" UHROMOSKZ JNK
V‘XMPKMP‘YOZ‘ K Z]XK TMG SGXX‘JN‘TOG K V[T‘Y ^HGZUNKT JOYVU^OZGZ K  ;OMPOZ V‘X
SGXX‘JN‘TOKZ K V[T‘Y" JOYVU^OZGZ TMG YLKXG K YOM[XOSOZ YN‘TJKZ‘YUX" VKTYOUTGR
JNK OT\GROJUX JNK Z‘ SGXX‘\KYNPG QURKQZO\K$a

=KTO (
=‘  TKTOT  &*  VGXGMXGLO  &  GROTKPG  *  VXKYPG  ^‘\KTJ‘YUNKZ  SK  ROJN‘^‘T

aJNKb$
0ROTKPG + LYNONKZ$

=KTO )
=‘ TKTOT ’% VGXGMXGLO & GROTKPG , LPGR‘Z. aVXUVU^UT JNK O ^HGZUTb

^‘\KTJ‘YUNKT SK LPGR‘Z. aO SOXGZUTb$

=KTO *
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=‘ TKTOT ’( GROTKPG ) LPGR‘Z. aZ‘ JXKPZGZ" UHROMOSKZ JNK V‘XMPKMP‘YOZ‘ K Z‘
V[T‘Y[GX\Kb LYNONKT$

=KTO +
=‘ TKTOT ’, VGXGMXGLO ’ ROJN‘^G aUYKb ^‘\KTJ‘YUNKZ SK ROJN‘^‘T aJNKb$

=KTO ,
0QZO V‘X UXMGTO^OSOT K HXKTJYN‘S JNK GQZO V‘X YOYZKSGZO^OSOT K \KTJK\K Z‘

V[T‘Y T‘ 0MPKTIO V‘X 0JSOTOYZXOS SK ?XUT‘T K AKQ[KYZX[GX" Z‘ NGXSUTO^UNKT
SK JOYVU^OZGZ K Q‘ZOP ROMPO T‘ GLGZ VXKP TP‘ S[GPO TMG JOZG K N]XPKY T‘ L[WO Z‘ Q‘ZOP
ROMPO$

=KTO -
:] ROMP N]T T‘ L[WO T‘ JOZ‘T K ZKZ‘ TMG JOZG K HUZOSOZ T‘ a6G^KZ‘T

F]XZGXK Z‘ @KV[HROQ‘Y Y‘ <GWKJUTOY‘b$


